

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้าเคเบิลใต้ดินแรงสูง ๓๓ เควี รองรับงานย้ายแนวฯ ถนนสายสามแยกปลาลัง ถึง อ.เหนือคลอง บริเวณท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่
๒. สถานที่ก่อสร้าง บริเวณทางเข้าท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่
๓. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองก่อสร้างและบริหารโครงการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต ๒ (ภาคใต้) จังหวัดนครศรีธรรมราช
๔. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕,๖๘๑,๗๐๐.๐๐ บาท
๕. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการจัดหาพัสดุอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง งานก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้าเคเบิลใต้ดินแรงสูง ๓๓ เควี ตามแบบแผนผังเลขที่ TL๑๓-A๐๑/๖๖๐๐๐๑ และแบบมาตรฐานตามที่ กฟภ. กำหนด
๖. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕,๕๗๑,๒๕๖.๔๙ บาท
๗. แหล่งที่มาราคากลาง  
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) "ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด"
๘. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                           |               |               |
|---------------------------|---------------|---------------|
| ๘.๑ นายเลอพงศ์ พลเพชร     | รท.กค.ต.๒     | ประธานกรรมการ |
| ๘.๒ นายศราวุธ เงินเลี่ยม  | นทน.๙ กกค.ต.๒ | กรรมการ       |
| ๘.๓ นายณัฐพงศ์ สุวรรณโชติ | ชผ.จร.กกค.ต.๒ | กรรมการ       |

### แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : งานก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้าเคเบิลใต้ดินแรงสูง ๓๓ เควี รองรับงานย้ายแนวฯ ถนนสายสามแยกปลาลัง ถึง อ.เหนือคลอง  
 บริเวณท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณทางเข้าท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองก่อสร้างและบริหารโครงการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 2 (ภาคใต้) จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางเมื่อ : 19 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง ราคารวม "รวมในรูป Factor " (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้าเคเบิลใต้ดินแรงสูง ๓๓ เควี รองรับงานย้ายแนวฯ ถนนสายสามแยกปลาลัง ถึง อ.เหนือคลอง บริเวณท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่	5,206,781.77	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	364,474.72	
	<b>รวมค่าจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	<b>5,571,256.49</b>	(ห้าล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทสี่สิบบ้างสตางค์)

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... *เลอพงศ์* .....  
 (นายเลอพงศ์ พลเพชร) ประธานกรรมการ  
 รก.กค.ต.๒

ลงชื่อ..... *[Signature]* .....  
 (นายศราวุธ เงินเหลี่ยม) กรรมการ  
 นทท.๙ กคค.ต.๒

ลงชื่อ..... *[Signature]* .....  
 (นายณัฐพงศ์ สุวรรณโชติ) กรรมการ  
 ชผ.จร.กคค.ต.๒

### แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : งานก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้าเคเบิลใต้ดินแรงสูง ๓๓ เควี รองรับงานย้ายแนวฯ ถนนสายสามแยกปลาลัง ถึง อ.เหนือคลอง

บริเวณท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณทางเข้าท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองก่อสร้างและบริหารโครงการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 2 (ภาคใต้) จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางเมื่อ : 19 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	รวมในรูป Factor	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)	หมายเหตุ
1	แผนกแรงสูง (งานไฟฟ้า)	1	งาน	2,228,922.24	1.2176	2,713,935.72	
2	แผนกแรงสูง (งานโยธา)	1	งาน	2,047,344.00	1.2176	2,492,846.05	
<p>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</p> <p>เงินล่วงหน้าจ่าย 0%</p> <p>เงินประกันผลงานหัก 0%</p> <p>ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%</p> <p>ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%</p>							

รวมค่าจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

5,206,781.77

ลงชื่อ..... โกศล .....

(นายเลอพงศ์ พลเพชร ) ประธานกรรมการ

รท.กค.ต.2

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... [Signature] .....

(นายศราวุธ เงินเลี่ยม) กรรมการ

นทน.9 กกค.ต.2

ลงชื่อ..... [Signature] .....

(นายณัฐพงศ์ สุวรรณโชติ) กรรมการ

ชพ.จร.กกค.ต.2

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการ : แผนกแรงสูง (งานไฟฟ้า)

ชื่อโครงการ : งานก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้าเคเบิลใต้ดินแรงสูง ๓๓ เควี รองรับงานย้ายแนวฯ ถนนสายสามแยกปลาลัง ถึง อ.เหนือคลอง บริเวณท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณทางเข้าท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

ตามแบบเลขที่ TL13-A01/660001

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองก่อสร้างและบริหารโครงการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 2 (ภาคใต้) จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เมื่อวันที่ : ๑๙ กันยายน ๒๕๖๖

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	รวมเป็นเงิน		
1	CABLE,UNDER GROUND,CU.33 KV. 1x240 SQ.MM.	1,146	เมตร	1,409.00	1,614,714.00	135.00	154,710.00	1,769,424.00		
2	RISER POLE WITH DISCONNECTING SWITCH, 12.20 M.	4	ชุด	51,882.47	207,529.88	3,196.09	12,784.36	220,314.24		
3	CABLE,TERMINATION KITS,FOR OUTDOOR 33KV 1X240 SQ.MM	12	ชิ้น	3,549.00	42,588.00	2,860.00	34,320.00	76,908.00		
4	FAULT INDICATOR FOR OVERHEAD LINE	6	ชิ้น	10,000.00	60,000.00	80.00	480.00	60,480.00		
5	POLE CROCRETE 12.20 M.LONG	4	ต้น	7,956.00	31,824.00	1,710.00	6,840.00	38,664.00		
6	โครงเหล็กกันเสา (Steel guard) สำหรับท่อร้อยสายขึ้นเสาระบบ 22-33 เควี (ท่อคู่)	4	ชิ้น	4,838.00	19,352.00	1,945.00	7,780.00	27,132.00		
7	งานตรวจวัดค่าความต้านทานความร้อนของดิน (Soil Thermal Resistivity)	3	จุด	-	-	12,000.00	36,000.00	36,000.00		
	และค่าอุณหภูมิแวดล้อมของดิน (Soil Ambient Temperature)									
รวมเป็นเงิน						1,976,007.88		252,914.36	2,228,922.24	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการ : แผนกแรงสูง (งานโยธา)

ชื่อโครงการ : งานก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้าเคเบิลใต้ดินแรงสูง ๓๓ เควี รองรับงานย้ายแนวฯ ถนนสายสามแยกปลาลัง ถึง อ.เหนือคลอง บริเวณท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณทางเข้าท่าอากาศยานนานาชาติกระบี่ อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

ตามแบบเลขที่ TL13-A01/660001

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองก่อสร้างและบริหารโครงการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 2 (ภาคใต้) จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เมื่อวันที่ : ๑๙ กันยายน ๒๕๖๖

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	รวมเป็นเงิน	
1	ท่อร้อยสายเคเบิลใต้ดิน HDPE ช่วงขึ้นเสาไฟ (ท่อนู้) CABLE RISER (RISER POLE)	4	ชุด	14,076.00	56,304.00	850.00	3,400.00	59,704.00	
2	ท่อร้อยสายเคเบิลลอดถนนขนาด 2 ท่อ (HDPE 180 มม. PN.10 โดยวิธี Directional Drills)	60	เมตร	3,030.00	181,800.00	5,210.00	312,600.00	494,400.00	
3	ท่อร้อยสายเคเบิลลอดถนนขนาด 4 ท่อ (HDPE 180 มม. PN.10 โดยวิธี Directional Drills)	175	เมตร	3,030.00	530,250.00	5,210.00	911,750.00	1,442,000.00	
4	ค่าคืนสภาพรางระบายน้ำ	8	ม.	5,000.00	40,000.00	880.00	7,040.00	47,040.00	
5	งานซ่อมทางเท้า	12	ตร.ม.	272.00	3,264.00	78.00	936.00	4,200.00	
รวม					811,618.00		1,235,726.00	2,047,344.00	